

egetæpper a/s

Årsregnskabsmeddelelse 2009/10 (1. maj 2009 – 30. april 2010)

CVR-nr. 38 45 42 18

ege[®]

we create more than carpets

egetæpper a/s
Industrivej Nord 25
Postbox 190
DK-7400 Herning

Tel: +45 97 11 88 11
Fax: +45 97 11 95 80

ege@ege.dk
www.egecarpet.com

CVR 38 45 42 18



Kongelig Hofleverandør
egetæpper a/s

Indhold

Hoved- og nøgletal for koncernen	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelsen for året 1. maj – 30. april	7
Totalindkomstopgørelsen 1. maj – 30. april	8
Balance pr. 30. april	9
Pengestrømsopgørelse for perioden 1. maj – 30. april	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter uden henvisninger	15

Kontaktpersoner :

Direktør John Vestergaard
Tlf. nr. 97118811

Direktør Svend Aage Færch Nielsen
Tlf. nr. 97118811

egetæpper a/s

Herning, den 25. juni 2010

Hoved- og nøgletal for koncernen

mio.kr.	<u>2009/10</u>	<u>2008/09</u>	<u>2007/08</u>	<u>2006/07</u>	<u>2005/06</u>
Nettoomsætning	633	775	846	749	660
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	18	35	74	62	45
Finansielle poster (netto)	-6	-7	-5	-1	-3
Resultat før skat	12	27	69	61	42
Årets resultat	8	21	54	42	33
Minoritetsinteressers andel	1	2	7	3	3
Koncernens nettoresultat	7	19	47	39	30
Samlede aktiver ultimo	465	537	519	486	439
Nettoarbejdskapital	120	151	200	180	137
Aktiekapital	28	28	28	28	28
Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsandele	294	289	282	261	245
Antal medarbejdere	436	510	525	482	440
Investeringer i langfristede aktiver	12	92	35	33	24
Afskrivninger	33	33	30	29	27
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3	5	9	8	7
Egenkapitalens forrentning efter skat (p.a.)	2	7	17	15	13
Soliditetsgrad	63	54	54	54	56
Aktiekapital nom. tkr.	27.668	27.668	27.668	27.668	27.668
Antal A-aktier à 100 kr.	33.034	33.034	33.034	33.034	33.034
Antal B-aktier à 100 kr.	243.649	243.649	243.649	243.649	243.649
Antal egne B-aktier	14.577	14.577	14.577	8.017	0
Antal B-aktier i cirkulation	229.072	229.072	229.072	235.632	243.649
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	26	74	179	144	109
Resultat pr. aktie, kr.	26	74	179	144	109
Foreslået udbytte pr. aktie, kr.	10	20	40	40	30
Indre værdi pr. aktie, kr.	1.122	1.103	1.076	971	885
Børskurs	939	745	1.990	2.100	1.540
Børskurs/Indre værdi	0,84	0,68	1.85	2,16	1,74

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2009/10 for egetæpper a/s. Bestyrelse og direktion har endvidere godkendt denne årsregnskabsmeddelelse, som indeholder en sammenfatning af finansiell information for 2009/10.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber. Denne årsregnskabsmeddelelse er aflagt i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis i årsrapporten og yderligere oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og den samlede præsentation af denne årsregnskabsmeddelelse for dækkende. Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen giver en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultater og af selskabets finansielle stilling og den finansielle stilling som helhed for de virksomheder, der er omfattet af koncernregnskabet, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og selskabet står overfor.

Herning, den 25. juni 2010

Direktion:

John Vestergaard
Finansdirektør

Svend Aage Færch Nielsen
Adm. direktør

Bestyrelse:

Palle Svejstrup
Formand

Frank Uhrenholt
Næstformand

Egon Damgaard

Ebbe Malte Iversen

Peder Fisker Knudsen

Christian Ebsen
Medarbejdervalgt

Jens Højriis Jensen
Medarbejdervalgt

Ledelsesberetning

Væsentlige begivenheder i årets løb

Ingen væsentlige begivenheder i årets løb.

Regnskabspraksis

Årsrapporten for egetæpper a/s aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber, jf. NASDAQ OMX Copenhagen's oplysningskrav til årsrapporten for børsnoterede selskaber og IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

Årsrapporten opfylder tillige International Financial Reporting Standards (IFRS) udstedt af IASB.

Anvendt regnskabspraksis er, bortset fra nedenstående, uændret i forhold til sidste år.

I overensstemmelse med IASB's ikrafttrædelsesdatoer har egetæpper implementeret nye og ajourførte standarder og fortolkninger. Ændringerne har ikke påvirket indregning og måling. IAS 1 ændrer præsentationen af de primære opgørelser og visse noteoplysninger. IFRS 8 påvirker koncernens oplysninger om segmenter.

Årsrapporten aflægges i danske kr.

Regnskabsberetning

Koncernen

Omsætning

Koncernens omsætning blev 633 mio.kr., hvilket er et fald på 142 mio.kr. eller 18% i forhold til sidste år.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter udgør 2,3 mio.kr. mod 2,8 mio.kr. sidste år.

Omkostninger

Andre eksterne omkostninger har andraget 117 mio.kr. mod 133 mio.kr. sidste år, og personaleomkostninger har andraget 185 mio.kr. mod sidste år 219 mio.kr. Faldet skyldes et generelt lavere aktivitetsniveau. Gennemsnitligt antal ansatte er faldet med 74 og udgør for 2009/10 i alt 436.

Afskrivninger har andraget 33 mio.kr. , hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Finansielle poster

Finansielle poster udgør -6 mio.kr. mod sidste år -8 mio.kr.

Årets resultat

Resultatet før skat andrager herefter 12,4 mio.kr. mod sidste år 26,8 mio.kr. - et fald på 14,4 mio.kr. Faldet i indtjeningen i forhold til sidste år skyldes primært det fortsatte fald i aktivitetsniveauet i byggebranchen i Europa som følge af den økonomiske krise.

Efter årets udgiftsførte skat på 4,3 mio.kr., mod sidste år 5,5 mio.kr., udgør årets resultat 8,1 mio.kr. mod sidste år 21,4 mio.kr.

Egenkapital

Koncernens egenkapital ekskl. minoritetsandele er opgjort til 294 mio.kr. mod sidste år 289 mio.kr. Soliditetsgraden udgør 63%, mod 54% sidste år.

Rentebærende nettogæld

Rentebærende nettogæld falder med 52 mio.kr. i forhold til sidste år, bl.a. som følge af en øget fokusering på nedbringelse af arbejdskapitalen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driften udgør 69 mio.kr. mod sidste år 87 mio.kr.

Pengestrømme til investeringer udgør -11 mio.kr. mod -93 mio.kr. sidste år.

Pengestrømme fra finansiering udgør -64 mio.kr. mod 18 mio.kr. sidste år. I regnskabsåret er der udbetalt udbytte på 5 mio.kr.

Ændringer i likvider andrager -4 mio.kr., således at likvider udgør 20 mio.kr. ved årets udgang.

Efterfølgende begivenheder

egetæpper har med virkning fra 1. maj 2010 overtaget 51% af anparterne i Bentzon Carpets ApS. egetæpper overtager 51% af anparterne til regnskabsmæssig indre værdi, med et tillæg på 19 mio.kr. i merpris for de købte anparters vedkommende. Prisen for anparterne, der forventes at udgøre 50 mio.kr., erlægges kontant. De resterende 49% af anparterne overtages af egetæpper til regnskabsmæssig indre værdi senest 1. maj 2020.

Overtagelsen skal ses som begyndelsen på et generationsskifte i Bentzon Carpets. De tre nuværende anpartshavere fortsætter som direktører og minoritetsanpartshavere i selskabet.

Herudover er der ikke efter årsafslutningen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernregnskabet for 2009/10.

Fremtidsudsigter**2010/11:**

Den økonomiske krise sætter fortsat sit præg på hovedparten af vore markeder. Aktiviteten i byggebranchen er fortsat på et historisk lavt niveau i stort set hele Europa. Vi er derfor forberedt på, at 2010/11 også bliver et udfordrende år for egetæpper med pres på omsætning og indtjening. De tilpasninger, der er foretaget gennem de sidste 18 måneder, samt den fortsatte satsning på produktudvikling og udbygning af salgsorganisationen, giver dog os et godt udgangspunkt for det kommende regnskabsår.

Samlet set for regnskabsåret forventer vi en omsætning på 700 - 800 mio.kr., med et resultat mellem 10 og 20 mio.kr. før skat. Det skal præciseres, at der fortsat er stor usikkerhed omkring markedsudviklingen i det kommende år.

Overtagelsen af Bentzon Carpets ApS pr. 1. maj 2010 forventes ikke at påvirke koncernresultatet før skat i det første regnskabsår efter overtagelsen, grundet reguleringer for omvurderinger i forbindelse med overtagelsen samt interne avancer på varelager.

Investeringsniveauet for 2010/11 forventes at blive på 10 - 20 mio.kr.

Bestyrelsens beslutninger og forslag til generalforsamlingen

1)

Bestyrelsen foreslår, at udbyttet fastsættes til 10% (10 kr. pr. aktie) eller 2,8 mio.kr.

2)

Bestyrelsen indstiller endvidere til generalforsamlingen, at der gives bemyndigelse til at erhverve yderligere egne aktier op til nominelt 1.500.000 kr. til aktuel børskurs +/- 10%.

Bemyndigelsen ønskes givet for tidsrummet frem til næste års ordinære generalforsamling.

Generalforsamlingen afholdes mandag den 30. august 2010.

Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være indgivet skriftligt til bestyrelsen senest 6 uger før generalforsamlingen, dvs. den 19. juli 2010.

Den trykte årsrapport

Årsrapporten forventes at foreligge medio august 2010 (uge 33).

Den trykte årsrapport kan rekvireres på selskabets kontor i Herning. Endvidere er årsrapporten tilgængelig via selskabets hjemmeside (egecarpets.com), samt på NASDAQ OMX Copenhagen's hjemmeside.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Morderselskab			Koncern	
2008/09	2009/10	tkr.	2009/10	2008/09
664.599	532.027	Nettoomsætning	633.210	775.226
-3.190	-27.005	Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer	-26.388	-3.965
2.364	1.861	Andre driftsindtægter	2.263	2.775
-360.911	-250.707	Omkostninger til råvarer, hjælpe- materialer og handelsvarer	-255.869	-353.889
-94.027	-84.464	Andre eksterne omkostninger	-116.990	-132.990
208.835	171.712	Bruttoresultat	236.226	287.157
-173.775	-144.665	Personaleomkostninger	-184.953	-218.671
-30.856	-30.804	Afskrivninger	-32.723	-32.864
-201	0	Andre driftsomkostninger	-87	-379
		Resultat før finansielle poster og skat	18.463	35.243
4.003	-3.757	Finansielle indtægter	278	441
26.337	13.040	Finansielle omkostninger	-6.365	-8.840
-8.499	-8.997	Resultat før skat	12.376	26.844
21.841	286	Skat af årets resultat	-4.258	-5.471
2.937	3.074	Årets resultat	8.118	21.373
24.778	3.360			
		Fordeles således:		
		Aktionærerne i egetæpper a/s	6.913	19.350
		Minoritetsaktionærer	1.205	2.023
			8.118	21.373
		der af bestyrelsen foreslås anvendt således:		
661	330	Udbytte, A-aktier		
4.873	2.437	Udbytte, B-aktier		
19.244	593	Overført til overført resultat		
24.778	3.360			
		Udvandet resultat pr. aktie, kr. (EPS-D)	26	74
		Resultat pr. aktie, kr. (EPS)	26	74

Totalindkomstopgørelsen 1. maj - 30. april

Morderselskab			Koncern	
2008/09	2009/10	tkr.	2009/10	2008/09
0	0	Valutakursregulering af udenlandske enheder	2.911	-1.785
0	0	Skat af anden totalindkomst	0	0
0	0	Anden totalindkomst efter skat	2.911	-1.785
24.778	3.360	Årets resultat	8.118	21.373
<u>24.778</u>	<u>3.360</u>	Samlet indregnet totalindkomst	<u>11.029</u>	<u>19.588</u>
Fordeles således:				
		Aktionærerne i egetæpper a/s	9.824	17.565
		Minoritetsaktionærer	<u>1.205</u>	<u>2.023</u>
			<u>11.029</u>	<u>19.588</u>

Balance 30. april

Morderselskab			Koncern	
30/4	30/4	tkr.	30/4	30/4
<u>2009</u>	<u>2010</u>		<u>2010</u>	<u>2009</u>
		AKTIVER		
		Langfristede aktiver		
		Immaterielle aktiver		
<u>1.518</u>	<u>686</u>	Udviklingsomkostninger	<u>686</u>	<u>1.518</u>
		Materielle aktiver		
119.138	142.244	Grunde og bygninger	142.244	119.138
77.753	61.708	Tekniske anlæg og maskiner	61.708	77.753
9.656	8.856	Driftsmateriel og inventar	13.028	15.517
		Materielle aktiver under opførelse samt forudbetalinger	<u>16.424</u>	<u>41.993</u>
<u>248.540</u>	<u>229.232</u>		<u>233.404</u>	<u>254.401</u>
		Andre langfristede aktiver		
<u>21.929</u>	<u>26.219</u>	Kapitalandele i dattervirksomheder	<u>-</u>	<u>-</u>
<u>21.929</u>	<u>26.219</u>			
<u>271.987</u>	<u>256.137</u>	Langfristede aktiver i alt	<u>234.090</u>	<u>255.919</u>
		Kortfristede aktiver		
150.958	114.242	Varebeholdninger	117.521	153.620
84.364	87.156	Tilgodehavender	94.251	103.788
<u>12.889</u>	<u>6.758</u>	Likvide beholdninger	<u>19.621</u>	<u>24.064</u>
<u>248.211</u>	<u>208.156</u>	Kortfristede aktiver i alt	<u>231.393</u>	<u>281.472</u>
<u>520.198</u>	<u>464.293</u>	AKTIVER I ALT	<u>465.483</u>	<u>537.391</u>

Balance 30. april

Moderselskab			Koncern	
30/4	30/4	tkr.	30/4	30/4
<u>2009</u>	<u>2010</u>		<u>2010</u>	<u>2009</u>
		PASSIVER		
		Egenkapital		
27.668	27.668	Aktiekapital	27.668	27.668
		Reserve for valutakursreguleringer	975	-1.936
237.224	238.108	Overført resultat	262.147	257.709
5.534	2.767	Foreslået udbytte	2.767	5.534
270.426	268.543		293.557	288.975
		Minoritetsaktionærernes andel	4.780	5.573
<u>270.426</u>	<u>268.543</u>	Egenkapital i alt	<u>298.337</u>	<u>294.548</u>
		Forpligtelser		
		Langfristede forpligtelser		
19.713	19.271	Udskudt skat	19.308	19.765
35.259	23.891	Kreditinstitutter	23.891	35.259
<u>54.972</u>	<u>43.162</u>		<u>43.199</u>	<u>55.024</u>
		Kortfristede forpligtelser		
		Andel af langfristede forpligtelser, der		
17.323	12.854	forfalder inden 1 år	12.854	17.323
28.474	37.281	Leverandørgæld	41.612	32.872
43.918	51.092	Gæld til datterselskaber	-	-
52.656	16.248	Bankgæld	17.980	58.634
0	0	Selskabsskat	1.385	5.547
52.429	35.113	Anden gæld	50.116	73.443
194.800	152.588		123.947	187.819
<u>249.772</u>	<u>195.750</u>	Forpligtelser i alt	<u>167.146</u>	<u>242.843</u>
<u>520.198</u>	<u>464.293</u>	PASSIVER I ALT	<u>465.483</u>	<u>537.391</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Morderselskab			Koncern	
2008/09	2009/10	tkr.	2009/10	2008/09
666.938	533.637	Nettoomsætning og andre driftsindtægter	635.222	777.976
-662.901	-537.645	Driftsudgifter	-614.169	-744.312
30.856	30.804	Afskrivninger	32.723	32.864
35.228	35.868	Ændringer i driftskapital	31.049	48.993
70.121	62.664	Pengestrøm fra drift før finansielle poster	84.825	115.521
158	88	Renteindbetalinger og lignende	278	441
-8.470	-9.023	Renteudbetalinger og lignende	-6.728	-8.504
61.809	53.729	Pengestrøm fra ordinær drift	78.375	107.458
-10.423	-647	Betalt selskabsskat	-8.877	-20.322
<u>51.386</u>	<u>53.082</u>	Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>69.498</u>	<u>87.136</u>
-235	-43	Køb af immaterielle aktiver	-43	-235
-88.688	-11.180	Køb af materielle aktiver	-11.518	-92.228
225	810	Salg af materielle aktiver	989	405
-2.000	-4.290	Konvertering af gæld i datterselskab til indskudskapital	0	0
-1.152	0	Køb af minoritetspost i datterselskab	0	-1.152
<u>-91.850</u>	<u>-14.703</u>	Pengestrømme til investeringsaktivitet	<u>-10.572</u>	<u>-93.210</u>
21.240	-11.368	Ændring i langfristede forpligtelser	-11.368	21.240
11.972	-40.877	Ændring i driftskreditter	-45.123	14.027
-10.484	-5.243	Betalt udbytte	-5.243	-10.484
0	0	Erhvervelse af egne aktier	0	0
26.179	12.952	Udbytte fra dattervirksomheder	-	-
-	-	Betalt udbytte til minoritetsaktionærer	-1.998	-6.958
<u>48.907</u>	<u>-44.536</u>	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-63.732</u>	<u>17.825</u>
8.443	-6.157	Årets pengestrøm	-4.806	11.751
4.475	12.889	Likvider primo	24.064	12.649
-29	26	Kursregulering af likvider	363	-336
<u>12.889</u>	<u>6.758</u>	Likvider ultimo	<u>19.621</u>	<u>24.064</u>

Egenkapitalopgørelse - 30. april 2010

tkr.	Koncern						Egenkapital i alt
	Aktiekapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsaktionærer	
Egenkapital 1. maj 2009	<u>27.668</u>	<u>-1.936</u>	<u>257.709</u>	<u>5.534</u>	<u>288.975</u>	<u>5.573</u>	<u>294.548</u>
Egenkapitalbevægelser i 2009/10							
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>0</u>	<u>2.911</u>
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>0</u>	<u>2.911</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.146</u>	<u>2.767</u>	<u>6.913</u>	<u>1.205</u>	<u>8.118</u>
Totalindkomst i alt	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>4.146</u>	<u>2.767</u>	<u>9.824</u>	<u>1.205</u>	<u>11.029</u>
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.534</u>	<u>-5.534</u>	<u>-1.998</u>	<u>-7.532</u>
Udbytte egne aktier	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>292</u>	<u>0</u>	<u>292</u>	<u>0</u>	<u>292</u>
Egenkapitalbevægelser i alt 2009/10	<u>0</u>	<u>2.911</u>	<u>4.438</u>	<u>-2.767</u>	<u>4.582</u>	<u>-793</u>	<u>3.789</u>
Egenkapital i alt 30. april 2010	<u><u>27.668</u></u>	<u><u>975</u></u>	<u><u>262.147</u></u>	<u><u>2.767</u></u>	<u><u>293.557</u></u>	<u><u>4.780</u></u>	<u><u>298.337</u></u>

Egenkapitalopgørelse - 30. april 2009

tkr.	Koncern						Egen- kapital i alt
	Aktie- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets- aktionærer	
Egenkapital 1. maj 2008	27.668	-151	243.310	11.067	281.894	11.660	293.554
Egenkapitalbevægelser i 2008/09							
Køb af minoritetsandel	0	0	0	0	0	-1.152	-1.152
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	-1.785	0	0	-1.785	0	-1.785
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	0	-1.785	0	0	-1.785	-1.152	-2.937
Årets resultat	0	0	13.816	5.534	19.350	2.023	21.373
Totalindkomst i alt	0	-1.785	13.816	5.534	17.565	871	18.436
Udloddet udbytte	0	0	0	-11.067	-11.067	-6.958	-18.025
Udbytte egne aktier	0	0	583	0	583	0	583
Egenkapitalbevægelser i alt 2008/09	0	-1.785	14.399	-5.533	7.081	-6.087	994
 Egenkapital i alt 30. april 2009	 27.668	 -1.936	 257.709	 5.534	 288.975	 5.573	 294.548

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

30. april 2010

<u>tkr.</u>	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>Egenkapi-</u> <u>tal i alt</u>
Egenkapital 1. maj 2009	<u>27.668</u>	<u>237.224</u>	<u>5.534</u>	<u>270.426</u>
Egenkapitalbevægelser i 2009/10				
Årets resultat	<u>0</u>	<u>593</u>	<u>2.767</u>	<u>3.360</u>
Totalindkomst i alt	<u>0</u>	<u>593</u>	<u>2.767</u>	<u>3.360</u>
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.534</u>	<u>-5.534</u>
Udbytte egne aktier	<u>0</u>	<u>291</u>	<u>0</u>	<u>291</u>
Egenkapitalbevægelser i alt 2009/10	<u>0</u>	<u>884</u>	<u>-2.767</u>	<u>-1.883</u>
Egenkapital i alt 30. april 2010	<u><u>27.668</u></u>	<u><u>238.108</u></u>	<u><u>2.767</u></u>	<u><u>268.543</u></u>

30. april 2009

<u>tkr.</u>	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>Egenkapi-</u> <u>tal i alt</u>
Egenkapital 1. maj 2008	<u>27.668</u>	<u>217.397</u>	<u>11.067</u>	<u>256.132</u>
Egenkapitalbevægelser i 2008/09				
Årets resultat	<u>0</u>	<u>19.244</u>	<u>5.534</u>	<u>24.778</u>
Totalindkomst i alt	<u>0</u>	<u>19.244</u>	<u>5.534</u>	<u>24.778</u>
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-11.067</u>	<u>-11.067</u>
Udbytte egne aktier	<u>0</u>	<u>583</u>	<u>0</u>	<u>583</u>
Egenkapitalbevægelser i alt 2008/09	<u>0</u>	<u>19.827</u>	<u>-5.533</u>	<u>14.294</u>
Egenkapital i alt 30. april 2009	<u><u>27.668</u></u>	<u><u>237.224</u></u>	<u><u>5.534</u></u>	<u><u>270.426</u></u>

Noter uden henvisning

egetæpper a/s har med virkning fra 1. maj 2009 implementeret IFRS 8 "Driftssegmenter".

Segmenteringen er udarbejdet på grundlag af koncernens interne ledelsesrapportering og tager udgangspunkt i det enkelte marked (driftssegment). Sammenlægning til rapporteringspligtige segmenter foretages på baggrund af forskelle i salgskanaler.

Segmentet "Direkte salg" omfatter salg foretaget af egetæppers danske salgsorganisation samt udenlandske datterselskaber og repræsentationskontorer.

Segmentet "Indirekte salg" defineres som salg foretaget via handelsagenter eller til importører/distributører i udlandet.

Som segmentresultat er anført det interne begreb "markedsbidrag". Dette defineres som ekstern omsætning fratrukket direkte løn og materiale medgået til produktion samt omkostninger direkte henførbare til de enkelte markeder.

Segmentoplysninger	Direkte	Indirekte	Rapportterings-
	salg	salg	pligtige
2009/10			segmenter i alt
Ekstern omsætning	514.025	119.185	633.210
Markedsbidrag	108.648	35.147	143.795
Aktiver	89.840	15.422	105.262
	Direkte	Indirekte	Rapportterings-
	salg	salg	pligtige
2008/09			segmenter i alt
Ekstern omsætning	644.545	130.681	775.226
Markedsbidrag	132.196	39.172	171.368
Aktiver	108.272	10.137	118.409
	Afstemning af periodens resultat før skat:		
			2009/10
			2008/09
Segmentresultat for rapporteringspligtige segmenter			143.795
Ikke fordelte afskrivninger			-30.684
Ikke fordelte finansielle omkostninger			-7.442
Ikke fordelte omkostninger			-93.293
Periodens resultat før skat jf. resultatopgørelsen			12.376
	Afstemning af aktiver:		
			2009/10
			2008/09
Aktiver for rapporteringspligtige segmenter			105.262
Ikke fordelte varebeholdninger			114.242
Ikke fordelte likvide beholdninger			6.758
Ikke fordelte anlægsaktiver			239.221
Aktiver jf. balance			465.483